/biorczy Protokot

z przeprowadzenia wstepnych konsultacji rynkowych poprzedzajgcych wszczecie postepowania
o udzielenie zamoéwienia w przedmiocie:

»Przebudowa systemu cieptowniczego miasta Ozimek poprzez zabudowe wysokosprawnej kogeneracji i
dostosowanie do warunkdéw systemu efektywnego”.

Zadanie czesciowe nr 1 - zabudowa ukfadu wysokosprawnej kogeneracji z zastosowaniem silnika
spalinowego gazowego — kottownia gazowa Plac Wolnosci 8 w Ozimku.

Zadanie czesciowe nr 2 - zabudowa ukfadu technologicznego do zgazowywania biomasy z obiegiem ORC
— cieptownia weglowa Schodnia.

1 ZAMAWIAJACY

Przedsiebiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z 0.0. Antoniow
ul. Powstafcéw SI. 54, 46 - 040 Ozimek
tel. 77 4651 980

adres e-mail: pgkim@ pgkim.ozimek.pl

2 PODSTAWA PRAWNA

Wstepne konsultacje rynkowe przeprowadzono na podstawie art. 84 PrZamPubl.

3 CEL PROWADZENIA KONSULTACII

Przygotowanie postepowania. Zgodnie z ogtoszeniem o wstepnych konsultacjach rynkowych pozyskanie
informacji o charakterze technicznym, organizacyjnym, ekonomicznym, prawnym w zakresie
dotyczacym:

® opisu przedmiotu planowanego zamdwienia na wykonanie robdt budowlanych realizowanych w
ramach przedsiewziecia pn. ,,Przebudowa systemu cieptowniczego miasta Ozimek poprzez
zabudowe wysokosprawnej kogeneracji i dostosowanie do warunkéw systemu efektywnego”:
Zadanie czesciowe nr 1 - zabudowa uktadu wysokosprawnej kogeneracji z zastosowaniem
silnika spalinowego gazowego — kottownia gazowa Plac Wolnosci 8 w Ozimku, Zadanie
czeSciowe nr 2 - zabudowa uktadu technologicznego do zgazowywania biomasy z obiegiem ORC
— cieptownia weglowa Schodnia.

e warunkow udziatu w postepowaniu;
e istotnych postanowien umowy w sprawie zamdwienia publicznego

e poinformowania wykonawcéw o wymaganiach Zamawiajgcego dotyczacych planowanego
postepowania;

e informacje zwigzane z realizacjg zamdwienia i jego kosztami zgodnie z potrzebami
Zamawiajgcego;


mailto:pgkim@pgkim.ozimek.pl

4  PRZEBIEG KONSULTACII

Informacja o wstepnych konsultacjach rynkowych zostata zamieszczona na stronie internetowe;j
Zamawiajgcego, pod adresem w dniu 28.03.2024r. https://pgkim.ozimek.pl/20-bip/287-
przetargi/524-ogloszenie-o-wstepnych-konsultacjach-rynkowych.html#ak524

OPZ dostepny na stronie internetowej Zamawiajgcego, pod adresem:

https://pgkim.ozimek.pl/20-bip/287-przetargi/480-przetarg-nieograniczony-przebudowa-systemu-
cieplowniczego-miasta-ozimek-poprzez-zabudowe-wysokosprawnej-kogeneracji-i-dostosowanie-do-
warunkow-systemu-efektywnego.html#ak4802)

Swdj udziatu w konsultacjach zgtosito 9 wykonawcow.
Zamawiajgcy wystat zaproszenia do wziecia udziatu w konsultacjach do 9 wykonawcow.

Indywidualne spotkania odbyty sie w okresie od 18.04.2024r. do 10.05.2024r. oraz zostaty
udokumentowane protokotami.

Zakres zagadnien bedacy przedmiotem rozmow, opisany zostat w protokotach z indywidualnych
spotkan (ponizej wyciagg):

4.1 Konsultacje nr1zdnia 18.04.2024 r

PYTANIA ZAMAWIAJACEGO | ODPOWIEDZI WYKONAWCY

Dlaczego nie ztozyli Po uwzglednieniu wszystkich ryzyk ekonomicznych i technicznych
Panstwo oferty w Wykonawca nie zdecydowat sie na udziat w postepowaniu
pierwszym postepowaniu? | przetargowym.

® zgazowanie, - wyprowadzi¢ z budynku - strefy pozarowe,

e przenosnik , zabezpieczenie p poz, stan istniejgcy
przenosnika - ryzyko brak inwentaryzacji (ryzyko, ze stan
bedzie gorszy niz opisano) - wskazaé miejsca rozdziatu -
wykonawca nie odpowiada za fragmenty nowe (doktadane
do istniejgcego)

Sposdb podawania biomasy na istniejgcy przenosnik - duze ryzyko po
stronie Wykonawcy

e konstrukcje - piaskowanie konstrukcji stalowej na istniejgcym
(pracujacym) obiekcie - koszt

® ryzyko integracji nowych elementéw z istniejgcym - Koszt
integracji zgazowania z kottem zapalajgcym i uktadem oleju
termalnego

e uwagi dotyczace obostrzen czasu pracy - czy mozna
pracowaé w sezonie grzewczym - wytgczenie do odrebnego
budynku pozwolitoby elastycznej pracowac



https://pgkim.ozimek.pl/20-bip/287-przetargi/524-ogloszenie-o-wstepnych-konsultacjach-rynkowych.html#ak524
https://pgkim.ozimek.pl/20-bip/287-przetargi/524-ogloszenie-o-wstepnych-konsultacjach-rynkowych.html#ak524
https://pgkim.ozimek.pl/20-bip/287-przetargi/480-przetarg-nieograniczony-przebudowa-systemu-cieplowniczego-miasta-ozimek-poprzez-zabudowe-wysokosprawnej-kogeneracji-i-dostosowanie-do-warunkow-systemu-efektywnego.html#ak480
https://pgkim.ozimek.pl/20-bip/287-przetargi/480-przetarg-nieograniczony-przebudowa-systemu-cieplowniczego-miasta-ozimek-poprzez-zabudowe-wysokosprawnej-kogeneracji-i-dostosowanie-do-warunkow-systemu-efektywnego.html#ak480
https://pgkim.ozimek.pl/20-bip/287-przetargi/480-przetarg-nieograniczony-przebudowa-systemu-cieplowniczego-miasta-ozimek-poprzez-zabudowe-wysokosprawnej-kogeneracji-i-dostosowanie-do-warunkow-systemu-efektywnego.html#ak480

Zadanie czesciowe nr 1 - silnik gazowy - brak probleméw i ryzyk
(jedynie integracja istniejgcej instalacji z silnikiem gazowym).

Czy zgtaszacie Panstwo
uwagi do Opisu przedmiotu
zamodwienia
udostepnionego w
pierwszym postepowaniu?

Prosze o przedstawienie
uwag.

e ewentualna eliminacja integracji automatyki starej z nowg -
automatyka wyspowa nowych urzadzen - brak sterowania
uktadem weglowym

® rezygnacja z podawania istniejgcym podajnikiem
® zmiana stref pozarowych -

e ewentualna lokalizacja zgazowarki
budynek socjalny - rezygnacja z zakresu

e doprecyzowacd zapisy dotyczgce automatyki - wyeliminowac
zapisy dotyczgce automatycznego sterowania wszystkich
procesdw- nie powinno byé wymogu integracji automatyki
poszczegdlnych uktaddw produkcji energii - obstuga i
koordynacja poszczegdlnych uktadéw ma byé wykonywana
recznie przez operatora. Jedynie automatyzowane ma by¢
podawanie energii do sieci.

e sprawdzic zapisy dot. SCADA (wykonawca inaczej
interpretuje zapisy)

e wskazanie punktdw rozgraniczajgcych odpowiedzialnos¢ -
jezeli wykonawca wtacza sie w uktad to odpowiada za
parametry energetyczne w tym punkcie, a nie np. na wyjsciu
do sieci, gdzie wptyw na parametry majg inne istniejgce
instalacje (wegiel)

® mozliwos¢ pracy w sezonie grzewczym (szczegdlnie podajnik)

e doprecyzowac opis stanu istniejgcego

Czy zgtaszacie Panstwo
uwagi do warunkéw udziatu
W postepowaniu
okreslonych w pierwszym
postepowaniu?

Prosze o przedstawienie
uwag.

brak uwag

wymaganie dotyczace personelu - propozycja rezygnacji z
wymagania dotyczgcego doswiadczenia przy inwestycji opartej o
FIDIC




Czy zgtaszacie Panstwo
uwagi do Wzoru umowy
Zamieszczonego w
pierwszym postepowaniu?

Prosze o przedstawienie
uwag.

wykonawca odwotuje sie do pytan i wnioskdéw postawionych
na etapie postepowania przetargowego

umowa symetryczna - rewizja kar
propozycja wprowadzenia zaliczki dla wykonawcy
ptynno$é ptatnosci

warunki gwarancji odnosnie starych urzadzen, instalacji -
okreslenie wyrazne punktu rozdziatu pod katem
odpowiedzialnosci

Czy zgtaszacie Panstwo
uwagi w pozostatych
kwestiach dotyczacych
dokumentow zamdwienia
dla pierwszego
postepowania? Prosze o
przedstawienie uwag.

w terminie 7 dni wykonawca przekaze ew. dodatkowe sugestie i
uwagi w formie mailowe;j

4.2 konsultacje nr 2 z dnia 18.04.2024 .

PYTANIA ZAMAWIAJACEGO

ODPOWIEDZI WYKONAWCY

Dlaczego nie ztozyli
Panstwo oferty w
pierwszym postepowaniu?

Potencjalny Konsorcjant sie wycofat.

Duze ryzyka zwigzane z:

proces peletowania — niejednorodny wsad moze stanowic
problem

instalacja ORC — znaczaco podnosi koszty i moze generowac
ktopoty eksploatacyjne

trudnosci ze znalezieniem zainteresowanych
podwykonawcéw

Czy zgtaszacie Panstwo
uwagi do Opisu przedmiotu
zamowienia
udostepnionego w
pierwszym postepowaniu?

Prosze o przedstawienie
uwag.

Wykonawca do 7 dni przesle watpliwosci i pytania.

Zgazowanie - wptywa na wartos$¢ zamodwienia




Czy zgtaszacie Panstwo
uwagi do warunkéw
udziatu w postepowaniu
okreslonych w pierwszym
postepowaniu?

Prosze o przedstawienie
uwag.

Wysoko postawione warunki dotyczace ubezpieczenia.

Wykonawca do 7 dni przesle watpliwosci i pytania.

Czy zgtaszacie Panstwo
uwagi do Wzoru umowy
Zamieszczonego w
pierwszym postepowaniu?

Prosze o przedstawienie
uwag.

Wykonawca do 7 dni przesle watpliwosci i pytania.

Czy zgtaszacie Panstwo
uwagi w pozostatych
kwestiach dotyczacych
dokumentéw zamdwienia
dla pierwszego
postepowania? Prosze o
przedstawienie uwag.

Termin sktadania ofert powinien wynosi¢ minimum 6 tygodni.

Wykonawca do 7 dni przesle watpliwosci i pytania.

4.3 Konsultacje nr1zdnia 22.04.2024 .

PYTANIA ZAMAWIAJACEGO

ODPOWIEDZI WYKONAWCY

Dlaczego nie ztozyli
Panstwo oferty w
pierwszym postepowaniu?

Ze wzgledu na profil swojej dziatalnosci firma jest zainteresowana
wystgpieniem w postepowaniu jedynie jako dostawca silnika w
ramach zadania nr 1.

Czy zgtaszacie Panstwo
uwagi do Opisu przedmiotu
zamowienia
udostepnionego w
pierwszym postepowaniu?

Prosze o przedstawienie
uwag.

Wykonawca przesle do 7 dni swoje uwagi do OPZ.

Czy zgtaszacie Panstwo
uwagi do warunkéw
udziatu w postepowaniu

Wykonawca zasugerowat podziat postepowania na czesci i
wydzielenie dostawy silnika.




okreslonych w pierwszym
postepowaniu?

Prosze o przedstawienie
uwasg.

Wykonawca zwrdcit uwage na potrzebe opisania zasad serwisowania
silnika.

Wykonaweca przesle do 7 dni swoje uwagi do OPZ.

Czy zgtaszacie Panstwo
uwagi do Wzoru umowy
Zamieszczonego w
pierwszym postepowaniu?

Prosze o przedstawienie
uwag.

Dotychczas firma nie analizowata wzoru umowy, poniewaz nie
planowata ztozy¢ oferty.

Wykonaweca przesle do 7 dni swoje uwagi do OPZ.

Czy zgtaszacie Panstwo
uwagi w pozostatych
kwestiach dotyczacych
dokumentow zamdwienia
dla pierwszego
postepowania? Prosze o
przedstawienie uwag.

Wykonawca zasugerowat scalenie pozycji Wykazu Cen.

Wykonaweca przesle do 7 dni swoje uwagi do OPZ.

4.4  Konsultacje nr 2 z dnia 22.04.2024 r.

PYTANIA ZAMAWIAJACEGO

ODPOWIEDZI WYKONAWCY

1. Dlaczego nie ztozyli
Panstwo oferty w
pierwszym
postepowaniu?

Swiadomo$¢ odpowiedzialnosci wykonawcy, ktéry identyfikuje duze
zagrozenia iryzyka. Uczestnik konsultacji nie zdecydowat sie za
ztozenie oferty.

2. Czy zgtaszacie
Panstwo uwagi do
Opisu przedmiotu
zamowienia
udostepnionego w
pierwszym
postepowaniu?

Prosze o przedstawienie
uwag.

W ocenie wykonawcy OPZ - jest dobrze przygotowany pod
warunkiem, ze inwestor jest przekonany do takiego rozwigzania
technologicznego.

® cz. budowlana - dot. modernizacji budynku istniejgcego
stanowi bardzo duze koszty, co znacznie podbija cene oferty.

e Uczestnik, proponuje budowe nowego obiektu - prosta
konstrukcja z ptyt warstwowych - co moze wptyngé na nizsze
koszty oferty.




e technologia zgazowania - Uczestnik zgtasza obawy i uwagi co
do przedstawionej technologii zgazowania.

e uktad ORC + kociot = kociot do spalania stomy (max. praca
kotta do 2 lat)

Wykonawca przedstawi szczegétowe uwagi do OPZ w ciggu 7
dnia.

e 5 letnia gwarancja. Duze ryzyko dla Wykonawcy (rézni
dostawcy elementdw instalacji, a Wykonawca odpowiada za
catos¢)

Czy zgtaszacie Panstwo
uwagi do warunkéw
udziatu w postepowaniu
okreslonych w pierwszym
postepowaniu?

Prosze o przedstawienie
uwag.

Wykonawca przedstawi uwagi w ciggu 7 dnia

Czy zgtaszacie Panstwo
uwagi do Wzoru umowy
zamieszczonego w
pierwszym postepowaniu?

Prosze o przedstawienie
uwag.

Wykonawca przedstawi uwagi w ciggu 7 dnia

Czy zgtaszacie Panistwo
uwagi w pozostatych
kwestiach dotyczgcych
dokumentéw zamdwienia
dla pierwszego
postepowania? Prosze o
przedstawienie uwag.

Wykonawca przedstawi uwagi w ciggu 7 dnia

4.5 Konsultacje nr 3 zdnia 22.04.2024 r.

PYTANIA ZAMAWIAJACEGO

ODPOWIEDZI WYKONAWCY

Dlaczego nie ztozyli
Panstwo oferty w
pierwszym postepowaniu?

Zadanie jest skomplikowane, a kwota ktérg zamawiajgcy zamierzat
przeznaczy¢ na jego realizacje zbyt mata.

Zadanie 2 - uktad ORC nie jest powszechnie stosowany
niestandardowe rozwigzanie.




Czy zgtaszacie Panstwo
uwagi do Opisu przedmiotu
zamoOwienia
udostepnionego w
pierwszym postepowaniu?

Prosze o przedstawienie
uwag.

OPZ:
e zadanie 1 - brak uwag

e zadanie 2 - skomplikowana, mato znana technologia,
rozwigzania niespotykane dotychczas w cieptownictwie.

Sugeruje sie wydzieli¢ do odrebnej czesci roboty typowo budowlane.

Czesc technologiczna wykonaweca zgtosit swoje obawy dotyczace
poprawnego dziatania technologii zgazowania (wykonawca nie
przedstawit szczegétéw dotyczgcych obaw).

Wykonawca przedstawi uwagi w ciggu 7 dni.

Czy zgtaszacie Panstwo
uwagi do warunkéw
udziatu w postepowaniu
okreslonych w pierwszym
postepowaniu?

Prosze o przedstawienie
uwag.

Wykonawca przedstawi uwagi w ciggu 7 dni.

Budzet jest zbyt maty w stosunku do zakresu prac.

Czy zgtaszacie Panstwo
uwagi do Wzoru umowy
Zamieszczonego w
pierwszym postepowaniu?

Prosze o przedstawienie
uwag.

Wykonawca przedstawi uwagi w ciggu 7 dni

Ze wzgledu na rozwigzania ORC sugeruje, ze postepowanie w j.
angielskim mogtoby poszerzy¢ krag wykonawcow.

Czy zgtaszacie Panistwo
uwagi w pozostatych
kwestiach dotyczacych
dokumentéw zamdwienia
dla pierwszego
postepowania? Prosze o
przedstawienie uwag.

Wykonawca przedstawi uwagi w ciggu 7 dnia

Dostawca technologii zgazowania - najwieksze ryzyko poprawnego
dziatania, Wykonawca zaktada duze ryzyko w ofercie.

4.6 Konsultacje nr 1z dnia 23.04.2024 r.

PYTANIA ZAMAWIAJACEGO

ODPOWIEDZI WYKONAWCY




Dlaczego nie ztozyli
Panstwo oferty w
pierwszym postepowaniu?

Sa firmg technologiczng a nie budowlana.

Brak podziatu zamdwienia na cz. budowlang i osobno na
technologie. Dotyczy to obu zadanh.

Czy zgtaszacie Panstwo
uwagi do Opisu przedmiotu
zamowienia
udostepnionego w
pierwszym postepowaniu?
Prosze o przedstawienie
uwag.

Zgazowanie biomasy wigze sie z ryzykiem - wykonawca nie posiada
doswiadczenia w tego rodzaju instalacjach.

Sugeruje koniecznos¢ doprecyzowania podziatu odpowiedzialnosci za
efekt pracy instalacji.

Czy zgtaszacie Panstwo
uwagi do warunkéw
udziatu w postepowaniu
okreslonych w pierwszym
postepowaniu?

Prosze o przedstawienie
uwag.

Brak zastrzezen.

Czy zgtaszacie Panistwo
uwagi do Wzoru umowy
Zamieszczonego w
pierwszym postepowaniu?
Prosze o przedstawienie
uwag.

Propozycja zminimalizowania ingerencji w warunki ogélne FIDIC
(uproszczenie procedury zmian).

Czy zgtaszacie Panistwo
uwagi w pozostatych
kwestiach dotyczacych
dokumentéw zamdwienia
dla pierwszego
postepowania?

Prosze o przedstawienie
uwag.

Brak uwag.




4.7

Konsultacje nr 2 z dnia 23.04.2024 .

PYTANIA ZAMAWIAJACEGO

ODPOWIEDZI WYKONAWCY

Dlaczego nie ztozyli
Panstwo oferty w
pierwszym postepowaniu?

Firma nie miatg mocy przerobowych w czasie pierwszego
postepowania.

Zbyt duzy zakres, brak doswiadczenia w realizacji obiektéw ORC.

Czy zgtaszacie Panstwo
uwagi do Opisu przedmiotu
zamoOwienia
udostepnionego w
pierwszym postepowaniu?

Prosze o przedstawienie
uwag.

Uwagi byty zgtaszane w postepowaniu zgodnie z PZP.
Wykonawca zaleca scalenie wykazu cen.

Wykonawca sugeruje uwzglednienie wyceny serwisu nie tylko w
czasie gwarancji ale w okresie 15 lat - konieczno$¢ przewidzenia
waloryzacji ceny.

Doprecyzowaé wymagania dotyczgce wyposazenia agregatu -
doprecyzowad, ze nie bedzie wymagana obudowa z wygtuszeniem.

Czy zgtaszacie Panstwo
uwagi do warunkéw
udziatu w postepowaniu
okreslonych w pierwszym
postepowaniu?

Prosze o przedstawienie
uwag.

Brak uwag.

Czy zgtaszacie Panstwo
uwagi do Wzoru umowy
zamieszczonego w
pierwszym postepowaniu?

Prosze o przedstawienie
uwag.

Czes¢ gwarancyjna: doprecyzowac zapisy o czestotliwosci przeglagdéw
(jest nie czesciej niz 12 mc-y- doda¢ warunek minimalnego odstepu
miedzy przeglagdami lub poda¢ maksymalng liczbe przegladdw).
Doprecyzowac zakres przegladdéw - jakie pomiary/badania bedg
wymagane - czy tylko moc?)

Tryby usuwania wad: wykonawca przesle uwagi w terminie do 7 dni.

Czy zgtaszacie Panistwo
uwagi w pozostatych
kwestiach dotyczgcych
dokumentéw zamdwienia
dla pierwszego
postepowania? Prosze o
przedstawienie uwag.

Wykonawca ztozytby oferte na zadanie 1 w przypadku dopuszczenia
ofert czesciowych.
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4.8 Konsultacje nr 3 z dnia 23.04.2024 r.

PYTANIA ZAMAWIAJACEGO

ODPOWIEDZI WYKONAWCY

1. Dlaczego nie ztozyli
Panstwo oferty w
pierwszym
postepowaniu?

Wykonawca nie byt zainteresowany udziatem w przetargu w okresie
gdy byt ogtoszony.

Wykonawca deklaruje mozliwos$¢ ztozenia oferty na zadanie nr 1.

2. Czy zgtaszacie
Panstwo uwagi do
Opisu przedmiotu
zamoOwienia
udostepnionego w
pierwszym
postepowaniu?

Prosze o przedstawienie
uwag.

Whniosek o dopuszczenie agregatu kogeneracyjnego, ktéry nie spetnia
warunkow efektywnosci w mocy cieplnej (sprawnosci cieplnej). Takie
rozwigzanie bytoby tanisze.

3. Czy zgtaszacie
Panstwo uwagi do
warunkow udziatu
W postepowaniu
okreslonych w
pierwszym
postepowaniu?

Prosze o przedstawienie
uwag.

Brak uwag.

4. Czy zgtaszacie
Panstwo uwagi do
Wzoru umowy
zamieszczonego w
pierwszym
postepowaniu?

Prosze o przedstawienie
uwag.

Wykonawca zgtasza ryzyko, powtdrzenie przetargu zajmie kilka
miesiecy. Oznacza to, ze termin zakonczenia tez bedzie wymagat
przesuniecia wzgledem pierwszego przetargu.

Wykonwca sugeruje wprowadzenie zapiséw poprawiajgcych
ptynnosci finansowg Wykonawcy na kontrakcie ze wzgledu na
kosztowne dostawy wymagajgce przedpfat. Sugeruje sie zaliczke lub
czeSciowa ptatnos¢ za kluczowe dostawy przed dostaws.

Termin umowny: wykonawca przesle w ciggu 7 dni szacowany realny
termin wykonania umowy.

5. Czy zgtaszacie
Panstwo uwagi w
pozostatych

Wykonawca przesle ew. uwagi w ciggu 7 dni.

11




kwestiach
dotyczacych
dokumentow
zamowienia dla
pierwszego
postepowania?
Prosze o
przedstawienie
uwag.

4.9 Konsultacje nr 1z dnia 10.05.2024 r.

PYTANIA ZAMAWIAJACEGO

ODPOWIEDZI WYKONAWCY

Dlaczego nie ztozyli
Panstwo oferty w
pierwszym postepowaniu?

Brak mozliwosci samodzielnego udziatu w postepowaniu.

Czy zgtaszacie Panstwo
uwagi do Opisu przedmiotu
zamoOwienia
udostepnionego w
pierwszym postepowaniu?

Prosze o przedstawienie
uwag.

Firma zgtaszata pytania w ramach pierwszego przetargu. Obecnie nie
ma dodatkowych sugestii ponad tresé pytan ztozonych w ramach
poprzedniego postepowania.

Wykonawca w ciggu 7 dni przekaze dodatkowe uwagi do OPZ.

Czy zgtaszacie Panistwo
uwagi do warunkéw
udziatu w postepowaniu
okreslonych w pierwszym
postepowaniu?

Prosze o przedstawienie
uwag.

Brak podziatu na czesci (potgczenie zakresu z kogeneracjg gazow3)
wymusito wspdlny udziat w postepowaniu.

Wykonawca w ciggu 7 dni przekaze dodatkowe uwagi do warunkéw
udziatu.

Czy zgtaszacie Panistwo
uwagi do Wzoru umowy
Zamieszczonego w
pierwszym postepowaniu?

Wykonawca zwrdcit uwage, ze wsad paliwowy moze odbiegac od
wstepnych zatozen, brak elastycznosci w wymaganiach dotyczacych
rezultatu znaczaco zwieksza ryzyko po stronie wykonawcy i istotnie
podraza koszt inwestycji.
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Prosze o przedstawienie
uwag.

Wykonawca wskazat, na dtugie okresy dostaw urzadzen (12-15 mcy) i
przedptaty za urzadzenia juz na etapie ich zamawiania.

Powyzsze powoduje dwa problemy - wydtuza czas realizacji i wptywa
na cene poprzez koniecznos¢ finansowania po stronie wykonawcy.

Wykonawca w ciggu 7 dni przekaze dodatkowe uwagi do warunkéw
umowy.

Czy zgtaszacie Panstwo
uwagi w pozostatych
kwestiach dotyczgcych
dokumentéw zamdwienia
dla pierwszego
postepowania? Prosze o
przedstawienie uwag.

Problemem byta wycena uktadu zatadunku. Uszczegdétowienie lub
rozdziat uktadu podawania biomasy. Konieczne jest doprecyzowanie
morfologii podawanego substratu biomasowego (granulacja, gestos¢

itp.).

Zamawiajgcy potwierdzit, ze granulacja wsadu biomasowego bedzie
na poziomie do 50mm.

Wydzielenie robét budowlanych do odrebnej czesci moze skutkowac
obnizeniem kosztdw, przy czym potgczenie robdt budowlanych i
technologicznych nie stanowi przeszkody w ztozeniu oferty przez
wykonawce.

Wykonawca w ciggu 7 dni przekaze

dodatkowe uwagi.

5 Uzupetnienie drogg korespondencyjng (e-mail)
Uzupetnienia wnioskéw z indywidualnych spotkan dokonato 5 wykonawcéw zgodnie z ponizszymi

zestawieniami.

PYTANIA ZAMAWIAJACEGO

ODPOWIEDZI WYKONAWCY

Dlaczego nie ztozyli
Panstwo oferty w
pierwszym postepowaniu?

Zbyt szeroki zakres postepowania, brak doswiadczenia w realizacji
obiektéw ORC, brak chetnych partneréw do przystgpienia do
postepowania w roli GW.
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Czy zgtaszacie Panstwo
uwagi do Opisu
przedmiotu

zamoéwienia udostepnione
gow

pierwszym postepowaniu?

Prosze o przedstawienie
uwag.

Uwagi byty zgtaszane w postepowaniu zgodnie z Pzp.

Wykonawca zaleca scalenie wykazu cen. Wykonawca sugeruje
uwzglednienie wyceny serwisu nie tylko w czasie gwarancji ale do
remontu generalnego jednostki kogeneracyjnej. Nalezy rowniez
przewidzieé¢ waloryzacje.

Doprecyzowac i ujednolici¢ wymagania dotyczgce wyposazenia
agregatu - doprecyzowac, ze nie bedzie wymagana obudowa z
wygtuszeniem.

Czy zgtaszacie Panstwo
uwagi do warunkéw
udziatu w

postepowaniu okreslonych
w

pierwszym postepowaniu?
Prosze o przedstawienie
uwag.

Ocenie podlega przedstawiona przez Wykonawce cena i okres
gwarancji. Dtuzszy okres gwarancji otrzyma wyzszg

punktacje natomiast wptynie negatywnie na cene serwisu
gwarancyjnego. Nalezy rozdzieli¢ pojecie okresu gwarancyjnego od
okresu serwisowego (np. poprzez ustalenie jednakowego dla
wszystkich wykonawcéw okresu trwania serwisu, niezaleznego

od okresu gwarancyjnego).

Czy zgtaszacie Panstwo
uwagi do Wzoru umowy
zamieszczonego

w pierwszym
postepowaniu?

Prosze o przedstawienie
uwag.

Czes¢ gwarancyjna: doprecyzowacd zapisy o czestotliwosci
przegladdw (jest nie czesciej niz 12 mcy - dodac warunek
minimalnego odstepu miedzy przeglagdami lub poda¢ maksymalng
liczbe przegladow).

Doprecyzowac zakres przegladdw - jakie pomiary/badania bedg
wymagane - czy tylko moc?)

Tryby usuwania wad: nalezy doprecyzowac okolicznosci, ktére moga
spowodowaé dopuszczenie wydtuzenia czasu na usuniecie szkdd
(np. zwigzane z dostepnoscig i czasem dostaw czesci zamiennych)

Czy zgtaszacie Panstwo
uwagi w pozostatych
kwestiach

dotyczacych dokumentéw
zamowienia

dla pierwszego
postepowania? Prosze

0 przedstawienie uwag.

Wykonawca ztozytby oferte na zadanie 1) w przypadku dopuszczenia
ofert czesciowych.

Dla osiagniecia przez Zamawiajgcego lepszych cen oferowanych w
kolejnym postepowaniu zalecamy rozdzielenie zadan 1i2 do
osobnych postepowan, lub dopuszczenie sktadania ofert
czesciowych.
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PYTANIA ZAMAWIAJACEGO

ODPOWIEDZI WYKONAWCY

Dlaczego nie ztozyli
Panstwo oferty w
pierwszym postepowaniu?

Zadanie czesciowe nr 2 faczy wiele branz technologicznych i sktada
sie w kilku ogniw, ktdre nalezy potgczy¢, a mianowicie: zgazowanie
réznorodnej biomasy, oczyszczenie spalin (obarczone ryzykiem
technologicznym), a nastepnie spalanie syngazu w komorze, kolejno
wdrozenie obiegu na olej termalny, a nastepnie dotgczenie do niego
uktadu ORC wraz z dwoma kottami odzysknicowymi (KO1

i KO2) w obwodzie, co powoduje, ze zadanie to jest trudne i
skomplikowane.

Obecnie przygotowana specyfikacja zawiera szereg
niestandardowych rozwigzan technologicznych, ktdre nie posiadajg
trwale dziatajgcych referencji przemystowych — w naszej opinii jest
brak lub ewentualnie istnieje niedostateczna liczba rozwigzan
referencyjnych w skali przemystowej a dostepne zrédta wskazujg na
projekty badawczo-rozwojowe w Polsce. W Europie sytuacja w tym
zakresie moze okazac sie lepsza, ale podczas dyskusji nie
wspomniano o takowych. Na kilkukrotng prosbe o wskazanie
podobnych wdrozen w cieptownictwie dotychczas nie uzyskano
wskazania na konkretng instalacje.

Przewidziany budzet dla obu sktadowych przedsiewziecia jest
nieadekwatny do realizacji zamierzen przetargowych tj. do ciggu
technologicznego uktadu termicznego biomasy, co stanowi jedng z
przyczyn nieosiggniecia zamierzonych celéw przez ogtaszajgcego
przetarg oraz rezygnacje z udziatu firm zgromadzonych podczas wizji
lokalnej. W naszej opinii kwota budzetu jest kilkukrotnie zanizona (od
3 do 6 razy).

Bez zabezpieczenia wyraznie wiekszej kwoty na realizacje
przedsiewziecia, niz wskazana w zakonczonym przetargu, nalezy
spodziewac sie zmniejszonej liczby oferentow.

Nieugruntowana wystarczajgco technologia zgazowania biomasy to
jeden aspekt zagadnienia, natomiast oczekiwania wobec paliwa to
druga sprawa. Zatozenie, ze paliwo wino by¢ réznorodne (agro-
biomasa, lesna biomasa, itp) oraz z szerokim zakresem kalorycznosci
paliwa nie znajduje odwzorowania w realizacjach (obiektach), ktére
znamy.

Wskazana i zaprojektowana zgazowarka rotacyjna juz sama w swej
konstrukcji moze okazac sie prototypowym rozwigzaniem. Proces
wymaga szczelnosci tj. odizolowania od doptywu tlenu. W
szczegolnosci, ze oczekuje sie dyspozycyjnosci na poziomie

8 tys. godzin rocznie. Alternatywne rozwigzania sg pod tym
wzgledem pewniejsze i prostsze.
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Zgazowywanie zaréwno agro biomasy, jak biomasy lesnej o tak
szerokim zakresie kalorycznosci paliwa, nawet przy ujednorodnieniu
rodzaju mieszanki przed jej wejsciem do reaktora juz samo w sobie
obarczone jest ryzykiem ogromnej liczby zmiennych. | to wtasnie te
zmienne oraz niestabilnos$¢ procesdéw sg przyczyna licznych ztych
doswiadczen przy komercjalizacji technologii zgazowyania biomasy.

Aspektem ekonomicznym i organizacyjnym jest niska atrakcyjnosc
zadania wobec faktu, iz na rynku prowadzone jest wiele
rownolegtych przetargdw o mniejszej skali zaangazowania oraz
wymaganiach, co powoduje, decyzje oferentéw o udziale w dwdch
lub nawet trzech innych przetargach w tym samym czasie.

Potencjalny dostawca technologii zgazowania stwarza dla wykonawcy
EPC najwieksze ryzyko. Z tego wzgledu potencjalny wykonawca musi
zatozy¢ duze rezerwy (na ryzyka) w ofercie, co przektada sie na
zwiekszong cene. Zwracamy uwage na potencjalny problem
trudnosci z pdzniejszym wyegzekwowaniem parametréw
procesowych oraz dostepnosci uktadu zgazowania.

Czy zgtaszacie Panstwo
uwagi do Opisu przedmiotu
zamowienia
udostepnionego w
pierwszym postepowaniu?

Prosze o przedstawienie
uwag.

OPZ:
- zadanie czesciowe nr 1 - brak uwag

- zadanie czesciowe nr 2 — skomplikowany i szczegétowy
zakres, praktycznie nieznana i nieweryfikowalna technologia
bez dziatajgcych referencji. Rozwigzanie dalece odbiegajgce
od sprawdzonych technologii powszechnie stosowanych w
cieptownictwie.

cz. budowlana — moze by¢ wydzielona poprzez ogtoszenie odrebnego
przetargu na ten zakres. Jednocze$nie doswiadczenia wskazujg, ze
przy mniejszych naktadach finansowych mozna zbudowaé nowy
obiekt budowlany — tj. nowa kottownie jako tzw. projekt ,,green
field”.

cz, technologiczna — ogromne ryzyko co do poprawnego dziatania
technologii zgazowania w reaktorze z komorg obrotowa (rotacyjng).

Czy zgtaszacie Panistwo
uwagi do warunkdéw
udziatu w postepowaniu
okreslonych w pierwszym
postepowaniu?

Prosze o przedstawienie
uwag.

Budzet nieadekwatny do zakresu. Za kwote 140 min zt brutto mozna
zbudowacé min. cztery (4) wysokowydajne cieptownie opalane
biomasg o mocy 4-6 MW(t).

Sposdb wprowadzenia do dokumentacji konkretnego rozwigzania
powoduje powazne watpliwosci co do wdrozenia mozliwosci
rozwigzan réwnowaznych do tego tych wskazanych w zatgczonym
projekcie z uwagi na bardzo niskg popularnosc.
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Sugerujemy rozpatrzy¢ mozliwosé zmiany
z technologii zgazowywania biomasy na technologie rusztu
schodkowego w ramach dostepnego budzetu.

Czy zgtaszacie Panstwo
uwagi do Wzoru umowy
zamieszczonego w
pierwszym postepowaniu?

Prosze o przedstawienie
uwasg.

Postepowanie w j. angielskim lub ttumaczenie na jezyk obcy czesci
dokumentéw okreslajgcych wymogi wobec technologii oraz gtéwne
warunki handlowe moze przynie$é zainteresowanie zagadnieniem w
Europie.

Czy zgtaszacie Panstwo
uwagi w pozostatych
kwestiach dotyczacych
dokumentéw zamdwienia
dla pierwszego
postepowania? Prosze o
przedstawienie uwag.

Jesli wykonawca zdecyduje sie na ztozenie oferty zawierajgcej
wskazany (obrotowy) uktad zgazowania, wéwczas zamawiajgcy musi
liczy¢ sie z ofertg zawierajacg istotnie wyzszg cene z uwagi na
potencjalne ryzyka technologiczne.

Ponadto proponujemy ograniczy¢ ryzyka umowne poprzez okreslanie
najwyzszego dopuszczalnego limitu kar umownych.

Wykonawca zwraca sie z wnioskiem o dopuszczenie rozwigzania
rownowaznego w zakresie mocy elektrycznej 999 kW,
charakteryzujacego sie wyzszg sprawnoscig elektryczna: 42,5 kW
(wymagane 41,9 kW) oraz mniejszg mocq dostarczong w gazie 2354
kW (wymagane 2385 kW).

Roczne oszczednosci w przypadku dopuszczenia zaproponowanego
rozwigzania: 31 kWx 8000h = 248 000 kWh = 24 800 m3 gazu.
Dodatkowe zalety przedstawionego rozwigzania:

a. przeglady co 4 000 godzin pracy
b. Przeglad posredni po 40 000 godzin pracy
c. Remont generalny po 80 000 godzin pracy

d. Mozliwos¢ pracy silnika na mieszance wodorowo-gazowe] o
zawartosci wodoru nawet 40%

e. Mozliwo$¢ modernizacji silnika do spalania 100% wodoru z
zachowaniem mozliwosci pracy naprzemiennej na gazie ziemnym i
wodorze

f. Mozliwos¢ montazu systemu "Looplube" dzieki ktéoremu producent
deklaruje wydtuzenie czasu pracy oleju nawet do 4 000 mth

1.Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku wpiecia obiegu LT do
obiegu HT i uzyskania temperatur zgodnych ze schematem
technologicznym, Zamawiajgcy dopuszcza rezygnacje z chtodnicy LT.
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2. Prosimy o potwierdzenie, ze dopuszczajg Panstwo rozwigzanie z
jednym wymiennikiem spaliny-woda.

3. Prosimy o potwierdzenie, ze dopuszczajg Panistwo schtadzanie
spalin do temperatury 100 °C?

4. Czy w ofercie/wycenie Wykonawcy ma sie znalez¢ $wiadczenie
ustugi serwisu w okresie obowigzywania gwarancji?

5. Prosimy o podanie ilosci godzin pracy agregatu w miesigcu.

6. Czy w celu potwierdzenia spetnienia warunkéw wykonawca ma
dotaczy¢ karte katalogowg oferowanego silnika?

7. Jakie korzysci osiggnie wykonawca jesli zapewni wiecej mocy
cieplnej niz 1150 kwW?

8. Czy Zamawiajgcy dopusci zostanie dtuzszy silnik produkcji
Jenbacher ktory osiggnie wyzsza moc cieplna, a nie tylko rozwigzanie
z silnikiem innego producenta, ktory jest krétszy?

9. Prosimy o okreslenie jaka ma by¢ temperatura ciepta LT (Ozimek)
oraz ile doktadnie ma by¢ ciepta HT (jako minimum mocy kW ) ? W
naszej opinii ciepto LT o temperaturze 40 °C nie bedzie
wykorzystywane przez caty rok i zaktadamy, ze kluczowe jest zeby
byta okreslona ilos¢ ciepta HT, a nie przyktadowo 300 kW ciepta LT o
temperaturze 40 °C.

10. Dotyczy tresci dokumentu Cz.ll_Umowa_01082023.docx:

a) odnosnie zapisu w 1.7 Cesje - Wnioskujemy o dodanie zapisu:
"Zamawiajgcy nie odmoéwi zgody w przypadku cesji na bank
finansujgcy Wykonawce.";

b) odnosnie zapisu w 1.8 Przechowywanie i dostarczanie
dokumentéw - Wnioskujemy o zmiane stowa "opdznienia" na
"zwtoke";

c) odnosnie zapisu w 4.6 Wspétpraca — Wnioskujemy o dopisanie
stowa koordynacja: ,Wykonawcy majg obowigzek wspdtpracy w
ramach realizowanych Kontraktéw pod nadzorem i koordynacjg
Inzyniera”.;

d) odnosnie zapisu w 8.3 Program: ,Jesli Wykonawca nie dotrzyma
postanowien tego Programu, koszty wszelkich opdznien poniesione
przez Zamawiajgcego w zwigzku z opdznieniem w wydaniu
jakiegokolwiek pozwolenia niezbednego do przeprowadzenia Robdt,
zostang poniesione przez Wykonawce” Prosimy o wyjasnienie jakie
koszty Zmawiajgcy ma na mysli, skoro za wydanie wszelkich zezwolen
odpowiada Wykonawca?
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11. Obecny ztgcznik Wykaz cen jest bardzo rozbudowany i
szczegbdtowy, Oferent podaje kwote ryczattowa dla Zadania co jest
wigzace przy podpisywaniu umowy przez Inwestora z Wykonawca.

1. Jak zostato rozwigzane zabezpieczenie przeciwwybuchowe
na filtrze cyklonowym. Na schemacie brak jakiejkolwiek
informacji o zabezpieczeniach przeciwwybuchowych.

2. Wysokos¢ komina H=okoto 14 metréw — awaryjnego wyrzutu
spalin. Nie ma zaprojektowanych rozwigzan konstrukcyjnych
stropu komory spalania, ktdre by przenosity ciezar komina
awaryjnego.

3. Zaprojektowany ruszt nie przeniesie ciezaru komina i innych
urzadzen.

4. Zagtebienie (dtugosé, szerokosé, gtebokosc) pod urzadzenia
ORC — pompy zasilajgce parownik musi zostaé przewidziane
w dokumentacji i w kosztorysie, wykazie cen.

5. Zastosowanie innej technologii odzysku wymaga miejsca w
pomieszczeniu zgazowania.

6. Dokumentacja nie przewiduje zastosowania innej
technologii, ktéra mogtaby byc¢ tansza.

7. Wielu producentow, ktdrych po parametrach urzadzenia
mozna byto przypisaé parametrami do tych ujetych w
projekcie nie oferowato juz na rynku tych produktow (np.
grédz ppoz. firma Pierot).

8. Wielu producentdw zgtaszato zastrzezenia do sposobu
transportu biomasy. Szczegdlnie trudne byto odczytanie
sposobu transportu w wiacie przygotowania poszczegdlnych
rodzajow biomasy (wiata W4). Rysunek z
zagospodarowaniem wiaty W4 zostat dotgczony do
materiatéw projektowych dopiero na wyrazne wskazanie
oferentdw ,ale i tak nie rozwigzat on powstatych watpliwosci.

9. Rdznorodnos¢ paliw, brak mozliwosci doktadnego
ujednolicenia paliwa przed zgazowarka, przy zastosowaniu
wielu urzadzen rozdrabniajgcych, brykietujgcych powodowac
bedzie zarowno problemy transportujgce (kubetkowe
przenosniki, tasmowe, rurowe) jak w ktopoty w procesie
spalania/zgazowania.

10. Jak wyzej sprawa dotyczy transportu biomasy do zsypow po
kottach weglowych. Trudnym jest wykonanie (o ile w ogéle
mozliwym) przedtuzenia tasmociggu istniejgcego, wstawienie
bebna napinaczy do bunkra itp.
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11. Niemozliwym (lub prawdopodobnie niemozliwym, co okaze
sie dopiero po montazu) jest transport naprzemiennie miatu
i biomasy jednym i tym samym przenosnikiem tasmowym.
Konieczne do zastosowania szczotki — przy transporcie np.
mokrego miatu — nie bedg w stanie oczyscié tasmociagu,
szczegOlnie przy zastosowaniu taSmy z progami.

12. Transport paliwa tak dtugim tasmociggiem, przy zatozeniu
transportu naprzemiennego paliwa weglowego i biomasy o
niejednorodnej strukturze nastrecza¢ bedzie probleméw
eksploatacyjnych, co finalnie — przy jednym tasmociagu -
spowoduje postoje catego uktadu produkcji ciepta dla
miejscowosci.

13. Sugerowane — przeniesienie uktadu przygotowania paliwa w
poblize cieptowni i transportowanie go osobnym
(niepowigzanym z weglem) uktadem podawania lub
przeniesienie zgazowarki do nowego budynku i potgczenie
uktadu wodnego, hydraulicznego, rurociggami z istniejgcym
systemem cieptowni.

14. Korzysci z wyniesienia projektowanej zgazowarki do nowego
budynku, zlokalizowanego na poziomie terenu to:

- brak koniecznosci remontu budowlanego istniejgcego budynku
cieptowni,

- brak koniecznosci wzmacniania stropow,
- brak koniecznosci likwidacji klatek schodowych,
- skrécenie linii transportu biomasy;,

- zmniejszenie problemoéw eksploatacyjnych z transportem
niejednorodnej strukturalnie biomasy,

- brak koniecznosci zabezpieczenia ppoz. konstrukcji budynku
(czyszczenie i malowanie do odpowiedniego stopnia zabezpieczenia

ppoz.),

15. Sugerowane wyprowadzenie remontu budynku biurowo-
administracyjnego do odrebnego postepowania przy
zatozeniu koordynacji harmonograméw robét budowlanych i
technologicznych.

Dodatkowo sugerujemy przygotowanie umowy o roboty budowlane
z wykluczeniem Warunkéw Kontraktowych FIDIC, co zmniejszy ryzyka
szacowane przez potencjonalnego Wykonawce, jednoczesnie
zmniejszy koszty kontraktu.
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6 Podsumowanie
Zakonczenie konsultacji nastgpito w dniu 24.05.2024r.

Zatgczniki:

a) materiaty udostepnione przez zamawiajgcego w toku konsultacji — informacje zamieszczone na
stronie internetowej Zamawiajacego,

b) Protokoty z indywidualnych spotkan z wykonawcami.

Signed by /
Podpisano przez:

Marek Andrzej ( \
Gazda Dokument podpisan

S przez
Date / Data: ROLAND WRZEQIONO
2024:07-04 00:07 Data: 2024.07.03 1p:19:47 CEST
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